

JUTAL

巨濤海洋石油服務有限公司 Jutal Offshore Oil Services Limited

(在開曼群島註冊成立的有限公司)

(股份代號：3303)

2007年度中期業績公佈

財務摘要：

- 營業額增加23.01%至人民幣137,015,000元
- 毛利增加14.44%至人民幣30,582,000元
- 淨利潤增加38.91%至人民幣18,121,000元
- 每股基本盈利為人民幣0.04元

巨濤海洋石油服務有限公司(「本公司」)董事會謹此宣佈本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)截至2007年6月30日止六個月的未經審計合併業績報告，以及2006年同期的比較數字如下。本中期財務報告並未經審計，但已經本公司核數師以及審核委員會審閱。

簡明綜合損益表

截至6月30日止六個月

	附註	截至以下日期止六個月	
		2007年 6月30日 人民幣千元 (未經審核)	2006年 6月30日 人民幣千元 (經審核)
收入		137,015	111,383
銷售及服務成本		(106,433)	(84,660)
毛利		30,582	26,723
其他收入	5	2,561	120
行政開支		(11,351)	(11,490)
其他營業開支		(45)	(14)
經營溢利		21,747	15,339
財務費用		(903)	(709)
除所得稅前溢利		20,844	14,630
所得稅支出	6	(2,723)	(1,585)
本公司股權持有人應佔期內溢利	7	18,121	13,045
每股盈利			
		人民幣	人民幣
基本		4.3分	4.3分
攤薄		4.2分	不適用

簡明綜合資產負債表

	附註	2007年 6月30日 人民幣千元 (未經審核)	2006年 12月31日 人民幣千元 (經審核)
非流動資產			
物業、機器及設備	10	32,576	30,521
預付土地租賃費		1,096	1,099
		<hr/>	<hr/>
		33,672	31,620
流動資產			
存貨		8,588	4,077
應收貿易賬款	11	32,255	19,990
合約工程的應收客戶款項		75,141	57,064
預繳款項、按金及其他應收賬款		34,328	12,883
應收董事款項	12	331	—
抵押存款		1,656	1,574
銀行結餘及現金		379,977	213,345
		<hr/>	<hr/>
		532,276	308,906
流動負債			
應付貿易賬款	13	44,064	47,396
合約工程的應付客戶款項		9,672	3,129
其他應計及應付款項		13,086	20,096
應付融資租賃		—	123
即期所得稅負債		1,447	2,888
		<hr/>	<hr/>
		68,269	73,632
流動資產淨值		464,007	235,274
		<hr/>	<hr/>
總資產減流動負債		497,679	266,894
		<hr/>	<hr/>

	附註	2007年 6月30日 人民幣千元 (未經審核)	2006年 12月31日 人民幣千元 (經審核)
非流動負債			
遞延所得稅負債		<u>3,550</u>	<u>2,249</u>
		<u>3,550</u>	<u>2,249</u>
資產淨值		<u><u>494,129</u></u>	<u><u>264,645</u></u>
資本及儲備			
股本	14	5,048	4,239
儲備		<u>489,081</u>	<u>260,406</u>
總權益		<u><u>494,129</u></u>	<u><u>264,645</u></u>

簡明綜合權益變動表

截至2007年6月30日止六個月

	擬派								總權益
	股本	股本溢價	特別儲備	匯兌儲備	購股權儲備	法定儲備	保留溢利	末期股息	
	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	
於2006年1月1日(經審核)	—	—	28,000	(151)	—	3,606	38,954	—	70,409
匯兌差額	—	—	—	(51)	—	—	—	—	(51)
在權益中直接確認的淨支出	—	—	—	(51)	—	—	—	—	(51)
期間溢利	—	—	—	—	—	—	13,045	—	13,045
期內已確認的 總收入與支出	—	—	—	(51)	—	—	13,045	—	12,994
重組時發行股份	103	—	(103)	—	—	—	—	—	—
轉撥至法定儲備	—	—	—	—	—	4	(4)	—	—
	103	—	(103)	—	—	4	(4)	—	—
於2006年6月30日(經審核)	103	—	27,897	(202)	—	3,610	51,995	—	83,403
於2007年1月1日(經審核)	4,239	229,429	(52,040)	(2,205)	—	6,782	57,690	20,750	264,645
股份發行支出	—	(4,824)	—	—	—	—	—	—	(4,824)
匯兌差額	—	—	—	(4,905)	—	—	—	—	(4,905)
在權益中直接確認的淨支出	—	(4,824)	—	(4,905)	—	—	—	—	(9,729)
期間溢利	—	—	—	—	—	—	18,121	—	18,121
期內已確認的 總收入與支出	—	(4,824)	—	(4,905)	—	—	18,121	—	8,392
2006年已派末期股息	—	—	—	—	—	—	—	(20,750)	(20,750)
配售發行股份	809	240,397	—	—	—	—	—	—	241,206
確認以股份支付的款項	—	—	—	—	636	—	—	—	636
	809	240,397	—	—	636	—	—	(20,750)	221,092
於2007年6月30日(未經審核)	5,048	465,002	(52,040)	(7,110)	636	6,782	75,811	—	494,129

簡明現金流量表

	截至以下日期止六個月	
	2007年 6月30日 人民幣千元 (未經審核)	2006年 6月30日 人民幣千元 (未經審核)
經營活動(所用)／所得現金淨額	<u>(32,905)</u>	<u>1,779</u>
投資活動所用現金淨額	<u>(11,770)</u>	<u>(1,865)</u>
融資活動所得／(所用)現金淨額	<u>215,510</u>	<u>(710)</u>
現金及現金等價物增加／(減少)淨額	170,835	(796)
於一月一日的現金及現金等價物	214,052	38,961
匯率變動的影響	<u>(4,899)</u>	<u>(47)</u>
於六月三十日的現金及現金等價物，包括以下項目	<u>379,988</u>	<u>38,118</u>
銀行結餘及現金	379,977	37,460
抵押存款	11	658
	<u>379,988</u>	<u>38,118</u>
抵押存款與簡明綜合資產負債表對賬如下：		
抵押存款(到期日為三個月或以下)	11	658
抵押存款(到期日為三個月之後)	<u>1,645</u>	<u>—</u>
	<u>1,656</u>	<u>658</u>

簡明綜合財務報表附註

截至2007年6月30日止六個月

1. 編製基準

簡明綜合財務報表乃根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）附錄十六的適用披露規定及香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈的香港會計準則第34號「中期財務報告」編製。

2. 採納新訂及經修訂香港財務報告準則

於現有中期期間，本集團已採納由香港會計師公會頒佈與其營運有關的所有新訂及經修訂的香港財務報告準則（「香港財務報告準則」），並自2007年1月1日或之後的會計期間開始生效。香港財務報告準則包括香港財務報告準則；香港會計準則；及詮釋。採納該等新訂及經修訂的香港財務報告準則並不會引致現有中期期間及過往期間本集團的會計政策及申報金額出現任何重大變動。

本集團並無採納已頒佈但尚未生效的新香港財務報告準則。應用該等新香港財務報告準則將不會對本集團的財務報表有重大影響。

3. 主要會計政策

簡明綜合財務報表乃根據歷史成本法編製。

簡明綜合財務報表所採用的會計政策與編製本集團截至2006年12月31日止年度的年度財務報表所採用者一致，惟以下於現有會計期間就於2007年3月16日授予董事及僱員的購股權而採納的會計政策除外。

以股份支付的款項

本集團向若干僱員發行以股本結算的以股份支付的款項。以股本結算以股份支付的款項乃按股本工具於授出日期的公平價值計算（不包括非以市場為基礎的歸屬條件的影響）。按以股本結算以股份支付的款項的授出日期釐定的公平價值，乃根據本集團對最終將歸屬的股份的估計，於歸屬期內以直線法支銷，並就非以市場為基礎的歸屬條件的影響作出調整。

4. 分類資料

基本列報方式－業務分類

截至2007年6月30日止六個月（未經審核）

	提供海洋石油 與天然氣開發 及生產技術 支援服務和 銷售設備及物料 人民幣千元	製造石油及 天然氣工藝 處理設備 人民幣千元	承建 民用建築 工程項目 人民幣千元	向造船行業 提供技術 支援服務 人民幣千元	對銷 人民幣千元	綜合 人民幣千元
收入						
對外銷售	35,804	48,707	29,394	23,110		137,015
分部間銷售	—	—	—	—		—
總計	35,804	48,707	29,394	23,110		137,015
分部毛利	4,865	13,035	5,186	7,496		30,582

截至2006年6月30日止六個月（經審核）

	提供海洋石油 與天然氣開發 及生產技術 支援服務和 銷售設備及物料 人民幣千元	製造石油及 天然氣工藝 處理設備 人民幣千元	承建 民用建築 工程項目 人民幣千元	向造船行業 提供技術 支援服務 人民幣千元	對銷 人民幣千元	綜合 人民幣千元
收入						
對外銷售	27,786	44,038	20,337	19,222		111,383
分部間銷售	374	—	13,604	—	(13,978)	—
總計	28,160	44,038	33,941	19,222	(13,978)	111,383
分部毛利	8,097	7,589	5,172	5,865	—	26,723

5. 其他收入

	截至以下日期止六個月	
	2007年 6月30日 人民幣千元 (未經審核)	2006年 6月30日 人民幣千元 (經審核)
利息收入	2,530	118
雜項收入	31	2
	<u>2,561</u>	<u>120</u>

6. 所得稅支出

	截至以下日期止六個月	
	2007年 6月30日 人民幣千元 (未經審核)	2006年 6月30日 人民幣千元 (經審核)
當期稅項—香港利得稅		
本期撥備	358	24
	<u>358</u>	<u>24</u>
當期稅項—中國企業所得稅		
本期撥備	1,013	915
過往年度撥備不足	20	—
	<u>1,033</u>	<u>915</u>
當期稅項—海外所得稅		
本期撥備	31	116
	<u>31</u>	<u>116</u>
遞延稅項 (附註)	1,301	530
	<u>2,723</u>	<u>1,585</u>

於2007年3月16日，第十屆全國人民代表大會通過新的中國企業所得稅法，當中引入多項變動，包括將本地及外商企業的企業所得稅率統一為25%。新稅法將由2008年1月1日起生效。新稅法對本集團的綜合財務報表的影響將視乎詳細的實施規則及法規而定，而截至核准此等簡明綜合財務報表日期，有關規則及法規尚未公佈。因此，本集團於現階段不能合理估計新稅法對本集團的財務影響。

7. 期內溢利

本集團的期內溢利於扣除下列項目後列賬：

	截至以下日期止六個月	
	2007年 6月30日 人民幣千元 (未經審核)	2006年 6月30日 人民幣千元 (經審核)
折舊	1,800	1,655
預付土地款攤銷	40	40
董事酬金		
— 董事	240	—
— 管理層	968	649
— 以股份支付的款項	278	—
	<hr/>	<hr/>
	1,486	649
應收賬款撥備	—	91
員工成本總額包括董事酬金		
— 薪金、花紅及津貼	25,911	19,192
— 退休福利計劃供款	936	457
— 以股份支付的款項	636	—
	<hr/>	<hr/>
	27,484	19,649
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

8. 每股盈利

基本

本公司股權持有人應佔每股基本盈利乃根據本公司股權持有人應佔期內溢利約人民幣18,121,000元（2006年：人民幣13,045,000元）及期內加權平均股份425,546,961股（2006年：300,000,000股）普通股的加權平均數計算。

攤薄

截至2007年6月30日止期間的本公司股權持有人應佔每股攤薄盈利乃根據本公司股權持有人應佔期內溢利約人民幣18,121,000元、427,323,199股普通股的加權平均數（即用於計算每股基本盈利的期內已發行425,546,961股普通股的加權平均數另加假設根據於結算日被視為獲行使但尚未獲行使的購股權而已無償發行的1,776,238股普通股的加權平均數）計算。

由於本公司於期內並無任何潛在攤薄普通股，故並無呈列截至2006年6月30日止期間的每股攤薄盈利。

每股基本及攤薄盈利是基於以下各點計算：

	截至以下日期止六個月	
	2007年 6月30日 人民幣千元	2006年 6月30日 人民幣千元
盈利		
用於計算每股基本及攤薄盈利的盈利	<u>18,121</u>	<u>13,045</u>
股數		
用於計算每股基本盈利的普通股加權平均數	<u>425,546,961</u>	<u>300,000,000</u>
因尚未行使購股權而產生的潛在攤薄普通股的影響	<u>1,776,238</u>	<u>不適用</u>
用於計算每股攤薄盈利的普通股加權平均數	<u><u>427,323,199</u></u>	<u><u>不適用</u></u>

9. 股息

於2007年6月11日，向股東派付每股0.05港元(2006年：零港元)的股息作為2006年的末期股息。董事不建議就本期間派付中期股息。

10. 物業、機器及設備的變動

期內，本集團出售賬面值為人民幣112,000元的若干機器，所得款項為人民幣70,000元，錄得出售虧損為人民幣42,000元。

期內，本集團以總成本人民幣3,958,000元購買物業、機器及設備。

11. 應收貿易賬款

本集團與其他客戶的交易條款主要為信貸。質保金以外的信貸期一般為30日至60日。質保金的信貸期一般為工程完成後12至18個月。合約工程不時按進度付款。本集團致力嚴格控制其未償還應收賬款。逾期結餘由高級管理層定期審閱。

根據發票日期及扣除撥備後的應收貿易賬款的賬齡分析如下：

	2007年 6月30日 人民幣千元 (未經審核)	2006年 12月31日 人民幣千元 (經審核)
0至30日	4,165	12,363
31至90日	17,125	2,084
91至365日	6,233	3,273
365日以上	4,732	2,270
	<u>32,255</u>	<u>19,990</u>

12. 應收董事款項

根據香港公司條例第161B條所披露的應收董事款項如下：

姓名	貸款條件	於2007年	於2006年	期內尚欠 的最高款額 人民幣千元
		6月30日 的結餘 人民幣千元	12月31日 的結餘 人民幣千元	
王立山	無抵押、無固定 還款期及免息	293	—	422
姜東	無抵押、無固定 還款期及免息	38	—	39
		<u>331</u>	<u>—</u>	

13. 應付貿易賬款

根據貨物及服務收到日期，應付貿易賬款的賬齡分析如下：

	2007年 6月30日 人民幣千元 (未經審核)	2006年 12月31日 人民幣千元 (經審核)
0至30日	13,553	28,926
31至90日	14,446	10,939
91至365日	13,807	6,308
365日以上	2,258	1,223
	<u>44,064</u>	<u>47,396</u>

14. 股本

	股數	股本 千港元	股本 人民幣千元
於2006年12月31日	415,000,000	4,150	4,239
發行配售股份	83,000,000	830	809
於2007年6月30日	<u>498,000,000</u>	<u>4,980</u>	<u>5,048</u>

15. 購股權計劃

本公司為本集團的合資格僱員制定購股權計劃。本期內尚未行使的購股權詳情如下：

	購股權數目
於期初尚未行使	—
期內已授出	11,460,000
期內已沒收	—
期內已行使	—
期內屆滿	—
	<hr/>
於期末尚未行使	<u>11,460,000</u>

本公司於緊接2007年3月16日(授出購股權的日期)前的股份收市價為1.63港元。

本期，購股權於2007年3月16日授出。於授出日期，按柏力克-舒爾斯購股權定價模式釐定的購股權公平值為2,863,073港元。

利用以下假設計算購股權的公平值：

	2007年3月16日
授出日期的股份價格	1.65港元
行使價	1.68港元
預期年期	1-2年*
預期波幅	26.52%-29.51%
股息率	—
零風險利率	3.912%-3.928%

已用柏力克-舒爾斯購股權定價模式估計購股權的公平值。計算購股權公平值而採用的變數及假設乃基於董事的最佳估計而作出。購股權價值會因若干主觀假設各有不同而變化。

於每個結算日，本集團修訂對預期最終歸屬的購股權數目所作的估計。修訂該等估計的影響(如有)會於損益表確認，並於購股權儲備中作出相應調整。

- * 雖然購股權可行使直至2017年3月15日，董事已計及本公司股份市價上升的趨勢，誘使購股權持有人較早行使購股權(即緊隨1至2年的歸屬期後)，因此，董事已假設購股權的預期年期為1至2年。

16. 資本承擔

於2007年6月30日，本集團的資本承擔總額為人民幣44,546,000元，主要用於建設及購入物業、機器及設備。

17. 結算日後事項

於2007年7月20日，本集團與關連公司Prospering Investments Limited訂立協議，當中本集團同意以代價338,000,000港元收購Stand Success Limited的100%權益。代價將以270,000,000港元現金及68,000,000港元本公司可換股債券償付。交易已於2007年8月29日舉行的股東特別大會上獲股東批准。

18. 審核財務報表

董事會於2007年9月12日核准並授權發表本財務報表。

管理層討論及分析

I. 業務回顧

於2007年上半年，本集團對公司的管理架構進行了調整，加強國內外海洋石油製造和服務市場的開發，強化內部科學管理，充分發揮公司各業務單位的積極性，較好地完成了公司年初製定的經營目標。與去年同期相比，各項主營業務均取得了明顯的增長。

油氣業務

於海洋油氣服務業務方面，本集團上半年在為客戶提供日常海上維護業務的同時，圓滿地完成了番禺4-2/5-1升級改造項目，進行了福建LNG上岸管線鋪設業務，並承接HZ 19-2/25-4平台升級改造等項目，提供鑽井升級、生產改造，以及結構製造等服務。

於油氣製造業務方面，本集團在上半年成功完成了墨西哥灣PEMEX項目的一套鑽井模塊建造工作。我們進一步加強了與國外合作夥伴在油氣工藝處理設備製造業務方面的合作。隨著本集團新建珠海場地在下半年的完工和投入使用，預期製造業務方面會有更大的發展。

船舶建造服務業務

與2006年同期相比，本集團的船舶建造服務業務取得了理想的增長。

本集團大連公司按照客戶的整體節點計劃安排生產進度，保證質量，嚴格控制成本，並著重安全管理，在一些特塗項目以及電氣安裝和調試項目中創造了在大連船舶重工集團有限公司的最好工作記錄，並圓滿完成了其海洋工程項目中難度最大、附加值最高的齒條焊接及裂紋修理等業務。

民用建築工程業務

本集團在繼續穩定發展港澳地區民用建築工程業務的同時，也進一步擴大中東市場。隨著香港市場的復蘇，澳門市場的繼續興旺以及中東市場的開拓，本集團在2007年上半年取得了良好的業績。

II. 財務回顧

營業額

截至2007年6月30日止六個月，本集團的營業額為人民幣137,015,000元，比去年同期的人民幣111,383,000元增加人民幣25,632,000元，增長幅度為23.01%。本集團四類業務營業額均比上年同期有所增長，其中海洋油氣服務業務增長28.86%，油氣製造業務增長10.60%，船舶建造服務業務增長20.23%，民用建築工程業務增長44.53%。本集團業務的快速增長得益於本集團有效的市場開拓、技術服務業務種類的拓寬以及行業的良好發展。截至2007年6月30日止六個月，受場地及其他生產設施在生產能力上的限制，雖然油氣製造業務在設計能力、項目管理能力上有所提高，但收入的增長相對較慢。隨著2007年下半年新接海外生活模塊建造合約的實施以及九月份珠海場地建設完工投產，本集團相信該類業務會有不錯的增長。

下表所示為於截至2005年、2006年及2007年6月30日止六個月按產品或服務分類的營業額構成分析：

產品／服務	截至6月30日止六個月					
	2005年		2006年		2007年	
	人民幣千元	%	人民幣千元	%	人民幣千元	%
1. 海洋油氣服務業務	45,522	61	27,786	25	35,804	26
2. 油氣製造業務	7,258	10	44,038	40	48,707	36
3. 船舶建造服務業務	12,662	17	19,222	17	23,110	17
4. 民用建築工程業務	9,112	12	20,337	18	29,394	21
合計	<u>74,554</u>	<u>100</u>	<u>111,383</u>	<u>100</u>	<u>137,015</u>	<u>100</u>

銷售成本

截至2007年6月30日止六個月，本集團的銷售成本為人民幣106,433,000元，比2006年同期的人民幣84,660,000元增加人民幣21,773,000元，增長幅度為25.72%。銷售成本由直接成本和製造費用構成。截至2007年6月30日止六個月直接成本為人民幣91,502,000元，佔銷售成本的85.97%，2006年同期間直接成本為人民幣71,905,000元，佔銷售成本的84.94%。本集團是按照各個項目訂單核算，各個項目的成本構成各自不同，因此銷售成本的構成也變化較大。總體來看，銷售成本佔銷售收入比例的提高是由於2007年分包費用的大幅度提高所致，截至2007年6月30日止六個月分包費用比2006年同期增長140.63%。直接成本主要包括材料費、分包費和工資，截至2007年6月30日止六個月這三項的成本金額分別是人民幣25,791,000元、人民幣38,930,000元和人民幣15,014,000元，佔直接成本的比例分別是28.19%、42.55%和16.41%，與2006年同期數據相比（材料費人民幣36,278,000元、分包費人民幣16,178,000元和工資人民幣10,378,000元）材料費下降28.91%，而分包費增長140.64%，工資同比增長44.67%。其中分包費的增長主要來自於海洋油氣服務業務和民用建築工程業務。海洋油氣服務業務分包費的快速增長是由於在截至2007

年6月30日止六個月進行的一些大額合同分包費佔成本的比例較大，例如福建LNG項目海底油氣管線鋪設項目發生了5,327,000元的分包費，佔該項目成本的85%以上；而民用建築工程業務在截至2007年6月30日止六個月的業務收入增長較快，並且分包成本佔銷售成本的比重由45%提升至84%，這種快速提升主要是由於在截至2007年6月30日止六個月進行的兩個大項目均處於後期的安裝階段，主要發生分包支出。截至2007年6月30日止六個月的製造費用為人民幣13,349,000元，比2006年同期的人民幣12,755,000元增加人民幣594,000元，增長幅度為4.66%。

毛利

截至2007年6月30日止六個月，本集團毛利總額為人民幣30,582,000元，比2006年同期的人民幣26,723,000元上升14.44%，毛利率則由2006年同期的23.99%下降到22.32%。本集團的四類業務中，油氣製造業務的毛利率由2006年同期的17.23%上升到截至2007年6月30日止六個月的26.77%，船舶建造服務業務的毛利率由2006年同期的30.52%上升到32.43%，而民用工程建築業務的和海洋油氣服務業務的毛利率分別由2006年同期的25.43%和29.14%下降到17.64%和13.59%。由於本集團所承接的訂單或合同的毛利隨著業務內容的不同而不同，因此期內毛利率有所波動。

下表所示為截至6月30日止六個月以產品或服務分類的毛利構成分析：

產品／服務	截至6月30日止六個月					
	2005年		2006年		2007年	
	人民幣千元	%	人民幣千元	%	人民幣千元	%
1. 海洋油氣服務業務	13,316	67	8,097	30	4,865	16
2. 油氣製造業務	1,859	9	7,589	28	13,035	43
3. 船舶建造服務業務	3,240	16	5,865	22	7,496	24
4. 民用建築工程業務	1,567	8	5,172	20	5,186	17
合計	<u>19,982</u>	<u>100</u>	<u>26,723</u>	<u>100</u>	<u>30,582</u>	<u>100</u>

其他收入

其他收入合計人民幣2,561,000元，主要組成為利息收入人民幣2,530,000元，而2006年同期的其他收入為人民幣120,000元。

管理費用

截至2007年6月30日止六個月管理費用為人民幣11,351,000元，較2006年同期的人民幣11,490,000元輕微下降1.21%。管理費用主要由工資、應酬費、差旅費、折舊、授出購股權計入費用以及律師費等專業中介費用等構成，其中工資人民幣3,245,000元，佔管理費用總額的28.59%，比2006年同期增加26.76%；因在2007年3月16日授給員工購股權而計入費用人民幣636,000元。

財務費用

截至2007年6月30日止六個月財務費用為人民幣903,000元，較2006年同期的人民幣709,000元增加27.36%。截至2007年6月30日止六個月財務費用主要構成為匯兌損失人民幣798,000元，銀行手續費人民幣104,000元。

淨利潤

截至2007年6月30日止六個月，本集團共實現淨利潤人民幣18,121,000元，較2006年同期的人民幣13,045,000元增長38.91%。淨利潤率由2006年同期的11.71%上升到13.23%。

流動資金及財務資源

於2007年6月30日，本集團結存資金約人民幣379,977,000元，比2006年12月31日的人民幣213,345,000元增加人民幣166,632,000元。增加的部分主要來自於本公司在報告期內通過股份配售籌得資本淨額折約人民幣235,727,000元。2007年6月30日，集團結存淨流動資產（流動資產減去流動負債）為人民幣464,007,000元。截至2007年6月30日，集團共取得銀行信用額度折人民幣33,467,000元，已使用人民幣4,966,000元，未使用額度人民幣28,501,000元可用於流動資金貸款、開出信用證、保函等用途。

資本架構

於2007年6月30日，本公司的股本由普通股組成。

於2007年6月30日，本集團之資產淨值約為人民幣494,129,000元（2006年12月31日：人民幣264,645,000元），包括非流動資產約人民幣33,672,000元（2006年12月31日：人民幣31,620,000元）、流動資產淨值約人民幣464,007,000元（2006年12月31日：人民幣235,274,000元），以及非流動負債約人民幣3,550,000元（2006年12月31日：人民幣2,249,000元）。於2007年6月30日，集團的資產負債比率（負債總額除以股東權益總額）為0.145。

重大收購及出售

經於2007年8月29日舉行的股東特別大會批准，本公司的全資附屬公司巨濤投資有限公司以總額3.38億港元的代價向茂盛投資有限公司收購立成資源有限公司 (Stand Success Limited) 100%的股權（其持有蓬業巨濤海洋工程重工有限公司30%的權益），有關代價於完成時(i)以現金270,000,000港元；及(ii)發行可轉換債券68,000,000港元償付。收購事項已於2007年9月7日完成。

重要投資

本集團已經開工建造珠海新製造場地及購置設施。截止2007年6月30日，已經簽訂合約金額為人民幣54,683,000元，已經付款人民幣11,826,000元。該項於珠海工場的投資形成資本性承諾金額約為人民幣42,857,000元。

本期間內，本集團未收購任何公司或項目。

重大投資計劃

按照未來發展計劃，本集團除了有明確預算的投資項目—建設珠海製造場地外，也在尋找本行業內合適的公司作為收購對象，但目前尚無確定的目標及投資金額。

來自股份發售的所得款項用途

本公司於2006年9月通過公開發行及配售股份115,000,000股共籌得款項總額158,700,000港元，按當時市場匯率折合人民幣約162,270,000元；公開發行及配售股份共發生支出折合人民幣約16,640,000元，籌得款項淨額約人民幣145,630,000元。

本公司於2007年6月通過配售方式發行83,000,000股新股，共籌得款項總額247,340,000港元，按當時市場匯率（港幣對人民幣1：0.9752）折合人民幣約241,206,000元；配售股份共發生費用支出折合人民幣約5,479,000元，籌得款項淨額約人民幣235,727,000元。

按照招股章程所披露的資金用途，本集團已動用部分款項購置生產和服務設施、招募設計人員與市場商務人員，並添置必要設備和軟件。本集團已在珠海建設新的製造場地，以擴充本集團在製造油氣工藝處理設備業務方面的產能，該製造場地目前仍在建設中。

2007年6月籌得的款項用於收購立成資源有限公司 (Stand Success Limited) 100%的權益。

就尚未動用的資金，本集團暫存放於中國內地及香港的銀行作為存款，並將根據業務需要運用。

外匯風險

由於本集團的主要生產經營地點在中國大陸，而本集團大量業務結算均以人民幣進行。就目前人民幣對美元和港幣升值的趨勢，結合發展規劃，本集團已通過將部分資金轉至中國內地及其他方式來規避部分匯率風險。

本集團主要以投標的形式獲得客戶訂單，而在發出投標文件前，本集團會考慮匯率變動的因素而確定投標的價格。

本集團的資產抵押

於2007年6月30日，本集團除了有銀行存款人民幣1,656,000元用於質押作為開出保函及其他信貸的保證金外，並無其他任何資產抵押。

或然負債

於2007年6月30日，本集團無任何重大或然負債。

僱員資料及薪酬政策

於2007年6月30日，本集團的員工總數為1,622人，其中管理和技術人員289人，技術工人1,333人。

本集團參考業界標準，根據員工的工作崗位、職責和表現釐定其薪酬和獎勵。按照有關法律法規，本集團為在中國內地工作的員工繳納養老、醫療、失業以及工傷等社會保險，並為香港僱員依照規定繳納強積金。

本集團重視員工發展，鼓勵員工持續進修，並每年制定培訓計劃。

前景

於下半年，本集團新建的珠海場地將正式完工並具備生產能力。該場地將用作本集團油氣工藝處理設備的生產製造，預期在未來數年內將帶來穩定增長的效益。為了實現增長目標，本集團確立了國際化的經營策略，特別是在油氣製造業務方面，積極開拓國際市場。在發展自身業務的同時，本集團也將適時通過收購等方式擴展產業鏈，提升本集團在海洋油氣業務方面的整體製造和服務能力。本集團也將不斷完善項目管理、安全管理，引進國際專才，加強人才培訓，為實現將來的經營和管理目標作好準備。

董事會報告及公司管治

融資

本公司在2007年6月以「先舊後新」方式配售83,000,000股新股，每股配售價為2.98港元，共籌資約247,000,000港元，扣除承銷佣金及各項費用後，所得款項淨額約為242,000,000港元，用於本集團油氣業務之發展。

中期股息

董事會不建議派發截至2007年6月30日止六個月的中期股息。

購股權計劃

本公司購股權計劃（「購股權計劃」）於2006年8月28日獲本公司當時全體股東以決議案方式有條件通過，自上市日期起計十年有效。購股權計劃旨在令本公司向獲甄選的人士授出購股權，作為其向本集團作出貢獻的獎勵或回報。本集團所有全職僱員、董事（包括獨立非執行董事）及每週工作十小時以上的兼職僱員、本集團各成員公司的主要股東、本集團任何成員公司董事及主要股東的聯繫人、董事會事先批准的任何信託的信託人，以及董事會全權認為對於或曾經對於本集團有貢獻的任何顧問（專業或其它）或專家顧問、分銷商、供貨商、代理人、客戶、合營企業合夥人、服務供貨商均合資格參與購股權計劃。

根據該計劃授出的所有購股權獲行使時而須予發行的股份總數合共不超過40,000,000股，佔本公司購股權計劃通過日期本公司已發行股本（400,000,000股）的10%。而在任何十二個月期間內，因向各參與者授出的購股權（包括已行使及尚未行使的購股權）獲行使而發行及將予發行的股份總數不得超逾不時已發行有關類別股份的1%。

各參與者須支付1港元以接納獲授的購股權。於購股權期間，可根據購股權計劃條款隨時行使購股權，惟自開始日期起計十年期間屆滿後，不得行使任何購股權。

於2007年3月16日，經董事會批准本公司向董事及本集團其它僱員授出合共11,460,000份購股權。於2007年6月30日，有關本公司授出購股權之詳情如下：

持有人 姓名	授出日期	行使價 (港元)	購股權 股份數目	購股權 股份數目 佔公司 總股本 的百分比
王立山	2007年3月16日	1.68	2,000,000	0.4%
姜東	2007年3月16日	1.68	1,000,000	0.2%
曹雲生	2007年3月16日	1.68	1,000,000	0.2%
陳國才	2007年3月16日	1.68	1,000,000	0.2%
僱員	2007年3月16日	1.68	6,460,000	1.3%
合計			11,460,000	2.3%

根據有關購股權計劃的條款和條件，購股權自授出之日起的一至兩年內不可行使，並在十年期內餘下時間可按1.68港元行使。各購股權令持有人有權認購一股本公司普通股。所有購股權自授出之日起有效期為十年，惟自授出之日期首12個月內不可行使，且在接下來的12個月內不可行使超過50%。

各參與者須支付1港元以接納獲授的購股權，而由董事會全權釐定的行使價為每股1.68港元，且不低於以下最高者：

- (i) 於授出日期在聯交所發出的每日報價表上所列的股份收市價；
- (ii) 於緊接授出日期前五個營業日，在聯交所發出的每日報價表上所列的股份平均收市價；及
- (iii) 於行使購股權時的股份面值。

董事購買股份或債券的權利

除「購股權計劃」一節所披露者外，於報告期內任何時間，本公司或其任何附屬公司概無參與訂立任何安排，致使本公司董事以收購方式購入本公司或任何其他法人團體的股份或債券證券（包括債券）。

購買、出售及贖回證券

截至2007年6月30日止六個月內，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回任何本公司上市證券。

企業管治報告

本公司已採納聯交所企業管治常規守則，致力保持高標準的公司管治機制，以提高企業透明度及保障本公司股東權益。董事會認為，在本報告期內，本公司一直遵守聯交所於上市規則附錄十四所載之《企業管治常規守則》。

董事的證券交易

本公司董事會採納聯交所上市規則附錄十所載之《上市發行人董事進行證券交易的標準守則》，作為本公司董事進行證券交易的守則。

在向董事作出特定查詢後，本公司確認各董事於報告期均遵守上述守則所規定的有關標準。

合規顧問

本公司聘請新鴻基國際有限公司為本公司上市後的合規顧問。

審核委員會

本公司已遵照上市規則第3.21條成立審核委員會。本公司審核委員會由四名獨立非執行董事組成，其主要職責是(其中包括)審查本集團的財務報告程序及內部監控系統，以及就委聘、續聘及辭聘本公司外界核數師及相關的酬金及委聘條款等，向董事會作出建議。審核委員會已經審閱本集團截至2007年6月30日止六個月之未經審核的財務報告，並認為該等報表符合適用的會計準則及上市規則與法律規定，並已作出適當披露。

其他

本公司已遵守上市規則之3.10(1)及3.10(2)條，並委任包括一名財務管理專家在內的四名獨立非執行董事，有關其個人經歷之詳情載於本公司2006年年度報告之內。

承董事會命
巨濤海洋石油服務有限公司
主席
王立山

香港，2007年9月12日

於本公佈刊發日期，執行董事為王立山先生(主席)、姜東先生、陳國才先生及曹雲生先生；獨立非執行董事為蘇洋先生、麥伯良先生、項兵先生及王宇先生。